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Periodisering af kontingentindtægt: 
 

Ved skift af regnskabsår kan der i foreningerne opstå den situation, at det kontingent, som bliver faktureret og 
udskrevet i det ”gamle” år, vedrører kontingentet for det efterfølgende år. 

I foreningspakken.dk er det fakturaens dato, som bestemmer, i hvilket regnskabsår indtægten bliver medtaget i 
regnskabet.  

Har du en indtægt, som er blevet dannet, faktureret og bogført i det ene regnskabsår, men som vedrører det 
næste regnskabsår, kan du lave en periodisering af indtægten.  

Ved en periodisering tilbagefører (debiterer) du indtægten i det gamle regnskabsår og fører i stedet indtægten 
over på f.eks. konto 9810, Forudbetalt kontingent eller en anden passiv konto, der vedrører 
periodeafgrænsningsposter. 

I det efterfølgende regnskabsår skal periodiseringsposten tilbageføres, dvs. du indtægtsfører (krediterer) på 
kontingentkontoen og modposterer på konto 9810, Forudbetalt kontingent eller anden passiv konto.  

 

I foreningspakken.dk vil følgende arbejdsgang kunne benyttes:  

 

 
 

Der er opkrævet kontingent for et hold på i alt 750 kr., men indtægten fra holdet vedrører kontingentet for næste 
regnskabsår. Fakturakladden er bogført, og ved udskrivning af et regnskab for foreningen kan du på 
kontingentkontoen (klubkonto 1000) se en indtægt på 750,00 kr. Det er denne indtægt, som først skal medtages i 
næste regnskabsår, og som derfor ønskes flyttet til konto 9810: 
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Konto 1000 viser ”Månedens bevægelse” på -750,00 kr.: 

 
 

 

 

Og konto 9810 viser en saldo på 0 kr.:  
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Der åbnes en kassekladde og vælges en posteringsdato i det ”gamle” regnskabsår: 

 

 
 

Kladden bogføres: 
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Ved efterfølgende udskrift af regnskabet kan du se, at månedens bevægelse på konto 1000 er 0 kr., og at 
kontoens ultimosaldo nu er 750 kr. mindre: 

 
 

Samtidig er saldoen på konto 9810 nu 750 kr. større:  
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Efter endt årsafslutning og kørsel af ”Årsafslutning” i foreningspakken.dk skal periodiseringsposten tilbageføres i 
det nye regnskabsår, og indtægten vil nu blive medtaget. 

 

Inden bogføring af periodiseringsposten ser regnskabet således ud: 

 
 

Konto 1000 har en saldo på 0 kr.: 
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Konto 9810 har en saldo på -750,00 kr. 

 

I en ny kassekladde vælger du en posteringsdato i det nye regnskabsår (01.01.06): 

 

 
 

Efter bogføring af denne kassekladde ser regnskabet nu således ud: 
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Kontingentindtægten på 750,00 kr. er nu medtaget på konto 1000 i det nye regnskabsår, og saldoen på konto 
9810 er 0 kr.: 

 

 
 

 
 

 

 

 


